Meditationes

miserum. Verum est quia conscientia mea meretur damnationem: et penitentia mea non sufficit ad satisfactionem: sed certus est quia misericordia tua superat omnem offensionem: parce ergo tu bone: cuius est salus: et qui non vis morte peccatoris: parce peccatrici anime mee: fugit enim exterita a terrene iustitia tua ad confortantem misericordiam tuam: ut quoniam premium virginitatis corrupto: o dolo: irrecuperabile: saltem supplicium fornicationis penitenti non sit inevitabile: quia non est impossibile omnipotentie tue: nec indecens iustitie tue: nec insolitum misericordie tue: et quoniam bonus es: quoniam in eternis misericordia tua: qui es benedictus in secula: Amen.

Oratio deuotissima beati Anselmi archiepiscopi Cantuariensis ad gloriosam dei genitricem virginem Mariam et ad deum et dominum nostrum Iesum Christum unicum filium eius.

Sancta et iter sanctos post deum singulariter sancta maria mater admirabilis virginitatis virgo amabilis fecunditatis: que filium altissimi genuisti: que perditio humano generi saluatore peperisti. Domina prefulgens tanta sanctitate supereminens tanta dignitate quam utique certus est non minori preclaras esse potentia et pietate: Tibi o genitrix vite: o mater salutis: o templum pietatis et misericordie: tibi sese conatur presentare: miserabilis anima mea morbis vitiorum languida vulneribus facinorum scissa vulneribus flagitiorum putrida: tibi nititur quantum moribunda valet supplicare: ut potentibus tuis meritis: et piis tuis precibus digneris eas sanare. Sic enim pia domina alienata est a se immanitate stuporis: ut vix sensum habeat enormis languoris. Sic sordibus et fetore: sed at: ut timeat ne ab ipsa misericors vultus tuus auertatur: sic tabescit desperando respectus tuis peruersionem: ut et os obmutescat ad ora

tionem
mee
velit
cur
te h
possi
ei spe
le ve
orati
tez ei
men
voco
Si n
amo
sum
re n
sord
tia n
fusio
spec
bene
ange
sup
duo
tatis
tant
re. n
fati
gas
sed
rem
min

tionem. Peccata mea nequitie mee si habetis animam meam vestro veneno peremptas vel cur sic facitis eas: vestra seditate horrendam ut miseratio non possit aspicere illas? Si obuius ei spes exauditionis vestra mole vel cur obstruistis illi vocem orationis vestri pudore: si mentes eius vestri fecistis amore clementem vel cur obstruistis illi vocem orationis vestri pudore? Si mentem eius vestri fecistis amore clementem: vel cur sensum eius vestro redditis torpore non sentientem? Deu pudor sordentis imanitatis et presentia nitentis sanitatis. Deu confusio imunde conscientie in conspectu fulgentis munditie. Tu benedicta super mulieres que angelos vincis paritate: factos superas pietate anhelat moribus duo spiritus meus ad tate benignitatis respectus: sed erubescit ad tanti nitentis conspectum: roga re. n. te domina desidero ut mitigationis tue respectu cures plagas et ulcera peccatorum meorum: sed confundor coram te ob fetorem et sordes eorum. Horreo domina parere tibi in imundities et horroibus meis ne tu horreas me pro eis: et non possis: veni mihi: videri sine eis. **D** perturbata: **D** consilia precandi conditio. En quippe vos peccata mea quomodo discerpando distrahitis: distrahendo corrodiis corrodo torquetis precordia mea. Eadem enim peccata mea o domina cognosci a te cupiunt propter curationem parere tibi fugium: propter execrationem: Non sanant sine confessione nec perduntur sine perfusione: si celantur sunt insanabilia: si videntur sunt detestabilia. Erunt me dolore re terrer me timore. Adole me obuius potere me puniunt pudore me confundunt. **D** tu illa pie potes et poteter pia maria de qua fons est ortus mie. Ne optineas peccata vera misericordiam: ubi tam vera agnoscis miseria. Si enim ego profundo in obscenitate iniquitatis mee ad fulgorem tue sanctitatis: tu ne domina erubescas erga miserum affectum insite pietatis: Si ego profiteor nequitiam meam tu ne abnegaris benignitatem tuam. Si maior est miseria mea quam mihi expediat: erime minor misericordia tua quam te deceat

Meditationes

Quanto enim domina magis delicta mea in prospectu dei: et tuo sordent tanto magis ei⁹ curatio ne et tua subuentioe egēt. Sana ergo clemētissima infirmitatem et delebis que te offendit feditatem. Aufer benignissima lāgo⁹ rem et nō senties quē horres ferē: te fac piissima vt nō sit q⁹ dolet: et non erit q⁹ sinceritati tue sordet. Fac domina: exaudi me dñā. Sana aīam peccatoris serui tui per virtutē benedicti fructus vētris tui q⁹ sedet i dextera oīpotētis patris sui suplaudabilis: et supgloriosissimi in secula. **O** vgo mūdo venerabilis mater humano generi amabilis femina: angelis mirabilis **A**bsarria sanctissima: cuius beata virginitate oīs sacrae integritas: cuius glorioso partu oīs saluae fecunditas. Dñā magna cui grās agit contio leta iustoz ad quā fugit territa turba reoz. Ad te p⁹ potens: et misericors domina ego peccator: et vtiq⁹ nimis peccator: anxius pfugio vidēs enī me domina ante districti iudicis oīpotentem iusticiā: et cōsiderans ire eius intollerabilem vehemētiā

ppēdo peccatoz meoz enormitatem et pdignā tormentoz imānitatem. Tanto igit dñā clemētissima horrore turbatus tanto pauore pterritus cui⁹ enixi⁹ implorabo interuentioe: quā cuius vterus mundi souit reconciliationem. Vñ securius veloces in necessitate subuentioe sperabo. Quā vnde mundo processisse propiciationē scio: aut cui⁹ intercessio facilius reo veniam impetrabit quam que illum generalē et singulare iustum vltorem et misericordem indultorem lactauit? Sicut namq⁹ beatissima impossibile ē: vt hec merita tibi tam singularia nobis: tam necessaria obliuiscaris. Sic mitissima incredibile est: vt supplicantibus miseris non misererearis. Bene quippe nouit mūdos: nec nos mundi peccatores vllatenus dissimulari patimur. Satis inquā: o domina satis nouimus quis filius hominis: vel cuius hominis filius venit saluum facere q⁹ perierat. Nunquid ergo tu domina mea mater spei mee nunquid obliuisceris: tu odio mei q⁹ mundo tam

mif
tum
tan
le b
per
ter
tem
liu
can
ter
pen
mit
dei
que
z tu
ter
ce.
de?
ce c
bon
gen
cro
Ob
ter.
ver
spe
re:
eius
abl
pb
cato

misericorditer est non intima-
 tum: tam feliciter divulgatum:
 tam amanter amplexatum. Il-
 le bonus filius hominis venit
 perditum sponte saluare: et ma-
 ter dei poterit perditum clamā-
 tem non curare? Bonus ille fi-
 lius hominis venit vocare pec-
 cantem ad penitentiam: et ma-
 ter dei contemnet peccantem in
 penitentia? Ille inq̄ bonus de-
 mitis homo: misericors filius
 dei pius: filius hominis venit
 querere peccatorem errantem:
 et tu bona mater ei⁹ potens ma-
 ter dei repelles miserē orātē? Ec-
 ce. n. o. Vgo: hō de quo natus est
 de⁹: hō vt saluaret pctōr: hō ec-
 ce corāz bono filio tuo et corā te
 bona matre ei⁹ penitet et p̄fitef
 gemit: et orat peccator: hō. Obse-
 cro vos bone dñe: et bona dña.
 Obsecro vos pie filij: et pia ma-
 ter. Obsecro vos per hāc ip̄az
 veritatem: et per hanc singularē
 speciem peccatorū: et vt sicut ve-
 re: tu es filius eius: et tu mater
 eius: vt saluetur peccator: sit sic
 absoluat et curef hic peccator:
 p̄bet in se: probet hic vester pec-
 cator: q̄ vere estis. Sentiat i se:

q̄ p̄pter salutē peccatorū estis:
 tu filius: et tu mater: videt cer-
 te amboꝝ peccator: cū enīz pec-
 caui in filium: irritaui matrem:
 nec offendi matrē sine iniuria fi-
 lij. Quid ergo facies peccator:
 Quo igitur fugies peccator: q̄
 enim me reconciliauit filio in-
 mica matre? Quis mihi placā-
 bit matrē irato filio? S; et si am-
 bo pariter offensi estis nōne: et
 ambo clemētes estis. Fugiat er-
 go reus iusti dei ad piā matrem
 misericordis dei. Rē fugiat de⁹
 offense matris ad piū filiū beni-
 gne matris: iegerat se re⁹ vtrius-
 q; iter vtrūq;: iniuriat se iter piū
 filium et matrem piā. Idie do-
 mine parce seruo matris tue.
 Idia domina parce seruo filij
 tui. Bone filij placā matrē tuā
 seruo tuo. Bona mater recōci-
 lia filiū tuū filio tuo: q̄ me iniū-
 tio inter duas tam imēsas pieta-
 tes nō incidam tam potētes se-
 ueritates. Bone filij. Bōa ma-
 ter nō sis mihi frustra: q̄ confi-
 teo: de vobis hāc veritatē: nec
 erubescāz q̄ spero i vobis hāc
 pietatem. Amo. n. veritatē: quā
 confiteo: de vobis: et deprecor:

Meditationes

pietatem quae spero in vobis. Sic mundi iudex cui pecces. Sic mundi reconciliatrix quem reconciliabis si tu domine dānas: et tu domina auerte ris homunculum bona vestra cum amore mala sua: cum merore confidente? Saluator singularis: dic quem saluabis. Salutis mater dic pro quo orabis: si te domine precipiet: et te domina consentiente tormenta vexant peccatores: se execrantem vos obsecrantem: si infernus absorbet reum se accusantem vos deprecantem si tartara deuorant pauperem in se desperantem in vobis sperantem.

Deus qui factus est filius femine propter misericordiam. Femina que facta est mater dei propter misericordiam: aut miseremini misero: tu parcendo: tu interueniendo: aut ostendite ad quos tu tuus fugiam misericordiores aut monstrate in quibus certius confidentiam potentioribus. Si enim imo: quod est tam magna mea iniquitas: et tam modica fides mea tam tepida caritas mea: tam facta oratio mea: tam imperfecta satisfactio mea: ut nec merear delictorum veniam: nec salutis gratiam: hoc est ipsum quod suppli-

co: ut in quo merita mihi: videntis non sufficere in eo misericordie vestre dignentur non deficere. Precor: itaque precor: exaudite me: sed propter vos non propter me per pietatem qua exundatis per potestatem qua abundatis: ut euadam meritos dolores damnatorum: et intrem in gaudia beatorum te deus laudaturus qui es benedictus et super laudabilis in secula seculorum.

Maria tu illa maior beatarum mariarum: tu illa maxima feminarum: te domina magna et valde magna: te vult cor meum amare: te cupit os meum laudare te desiderat venerari mens mea: te exaffectat orare anima mea: quod tuitioni tue se commendat tota substantia mea. Emitimini viscera anime mee emitimini quantum potestis: si quid potestis omnia interiora mea: ut eius merita laudetis: et eius beatitudinem amittis: ut eius celsitudinem ammirimini: ut eius benignitatem deprecemini cuius patrocinio quotidie indigens indigendo desideratis: desiderando imploretis: implozando impetretis: et si non secundum desiderium vestrum

tamen supra vel certe contra me
 ritū vestrū. Regina angelorum
 dñā mundi mī ei⁹: q̄ mūdāt mū
 dum: p̄tēor q̄ cor meuz nimis
 est imundū: vt merito erubescat
 in tā mundā itēderē: nec digne
 possit tāz digne itēdedo p̄tēgē.
 Ec igit̄ mater illuianōis cordis
 me: te nutritrix salutis mētis mee
 te obsecrāt quantū possunt cū
 etā p̄cordia mea exaudi dñā ade
 sto p̄pitia: adiua potētissima:
 vt mūdēt sordes mētis mee:
 vt illuminēt tenebre mee vt ac
 cendat̄ tepor̄ meus: vt expergī
 catur torpor̄ meus quatenus si
 cut btā sanctitas sup̄ oia post sū
 mum oium filium tuū p̄ oipotē
 tem filium tuū ob glīosum filiū
 tuum a bñdicto filio tuo es ex
 altata sic super oia post dñm et
 deum v̄ez: et oium filium tuuz:
 te cor meū itelligat et veneretur
 amet et deprecet̄ eo affectu non
 quo desidero ip̄sectus: s̄ quo
 d̄z a filio tuo factus et saluatus
 redēptus: et resuscitatus. O ge
 nitrix vite mee: alitrix reparat̄
 toris carnis mee: lactatrix salua
 toris totius substātie mee. Sed
 qd̄ dicā? lingua mihi deficit: q̄
 mens nō sufficit. Dñā dñā oia
 intima mea sollicita sunt vt
 toz benef. cior̄ gr̄as exoluant:
 s̄ nec cogitare possūt dignas: et
 pudet p̄ferre nō dignas. Quid
 enim digne dicā matri creato
 ris et saluatoris mei: p̄ cuius san
 ctitatem peccā mea purgant̄? per
 cuius itēgritatē mihi icorrupti
 bilitas donat̄: p̄ cuius virginita
 tem aīa mea adamat̄ a domino
 suo: et despōsat̄ dño suo? Quid
 inq̄z digne referā genitrici dei:
 et dñi mei: p̄ cuius fecunditatez
 captiuus sum redēptus: p̄ cuius
 partū de morte eterna sum exē
 ptus: p̄ cuius prole p̄ditus sum
 restitutus: et de exilio miserie in
 patriā bñtudinis reductus. Be
 nedicta in mulieribus: hec oia
 mihi dedit: bñdictus fructus vē
 tris tui in regeneratiōe baptis
 matis sui: alia in spe: alia in re
 q̄q̄z hec omnia ego ipse mihi
 sic peccando abstulerim: vt nec
 rem habeā: et spem vix teneam:
 quid. n̄? Si mea culpa euanerit
 nunq̄d ingratus ero illi per quē
 mihi gratis tanta bona euene
 runt? Absit: ne addam hanc ini
 quitatem sup̄ iniquitatem? Imo
 mo gr̄as ago: q̄ habui: doleo q̄
 non habeo: oro vt habeas. Ler

Meditationes

tus enim sum: quia sicut per filij gratiam ea potui accipere: sic eadem per matris merita potui recipere. Ergo domina porta vite: ianua salutis: via reconciliacionis: aditus recuperacionis. **O**bscuro te per saluatricem fecunditatem: fac ut peccatorum meorum: mihi venia et bene uiuendi gratia concedatur: et usque in fines hie seruus tuus sub tua protectioe custodiat. **O** aula vliis pietatis: ca generalis reconciliacionis vas et replu vite: et salutis vniuersorum: numquam pro merito tua cum in me homunculo vili singulariter recenseo beneficia tua que mundus amans gaudet gaudens clamat esse sua. Tu namque domina admirabilis singulari virginitate: amabilis salutari fecunditate venerabilis: inestimabilis sanctitate: tu ostendisti mundo dominum suum: et deum suum: quem nesciebat: tu visibiles exhibuisti mundo creatorem suum quem prius non videbat: tu genuisti mundo restauratorem quo perditus indigebat: tu peperisti mundo reconciliatorem quem reus non habebat: per se

cunditatem tuam domina mundus peccator: est iustificatus datus: natus et saluatus exul reductus. **P**artus tuus domina mundus captiuum redemit: egrum sanauit mortuum resuscitauit. **E**cluz: **S**ydere: **T**erra: flumina: dies: nox: et quecumque humane potestati vel vtilitati sum obnoxia in amissum decus sese gratulatus domina per te quodam modo resuscitata et noua quadam ineffabili gratia donata: **Q**uasi enim omnia mortua erant cum amissa congenita dignitate dominatui fauendi vel visibus deum laudantium ad quod facta erant obtinebantur oppressione et decolorabatur ab usu idolis seruentium propter quos facta non erant. **Q**uasi vero eadem resuscitata letantur quam iam dominum confitentium: et dominatu reguntur: et visu decorant. **N**oua autem et inestimabili gratia quasi exultauerunt cum ipsum deum ipsum creatorem suum non solum invisibiliter supra se illa regentes se serunt sed et visibiliter intra se eisdem ut edo sanctificantes viderunt hec tanta bona per benedictus fru-

tuus
ad
luz
nu
trata
eni
sele
dun
p. eu
glor
si q
mo
uita
fitt
O
et su
ele
me
ang
na
de
tia
nie
cta
ber
na
to:
O
tu
gis
ad
ter

trum benedicti v̄tris b̄ndicte
 Āmarie puenerunt. Sed cur so-
 lus loquo: d̄na b̄nficijs tuis ple-
 nū esse mundū. Inferna pene-
 trāt: celos supant: p̄ plenitudinē
 enī gr̄e tue et que in inferno erāt
 seletant̄ liberata: et q̄ supra mū-
 dum sunt se gaudent restaurata
 p̄ eundem q̄ppe gloriosum filiū
 gloriose virginitatis tue oēs iu-
 sti q̄ obierunt ante vitalem eius
 mortem exultāt diruptiōe capti-
 uitatis sue: et angeli gratulant̄ re-
 stitutiōe semirute ciuitatis sue.
 O femina mirabiliter singularis
 et singulariter mirabilis: p̄ quas
 elementa renouant̄: inferna re-
 medianant̄: homines saluantur:
 angeli reintegrantur? O femi-
 na plena est superplena gratia
 de cuius plenitudinis exundantia
 respersa sic reuivescit om-
 nis creatura. O virgo benedi-
 cta et superbenedicta per cuius
 benedictionem benedicunt̄ oīs
 natura non solum creata a crea-
 tore: sed et creato: et creatura?
 O nimis exaltata quā seq̄ cona-
 tur affectus aīe mee: quo aufu-
 gis aciem mentis mee: o pulera
 ad intuentum: amabilis ad con-
 templādū: delectabilis ad amā-

dum quo euadis capacitatē cor-
 dis mei. Prestolare d̄na infra
 manū animā te sequentem: nec
 abscondas te domina parus vis-
 denti anime te querenti. Ādise-
 rere domia animā post te anhe-
 lando languentem. Ādira res
 in q̄sublimi^o cōtemplo: Ādā-
 riam locatam: omnis natura a
 deo est creata et omnis dei natu-
 ra ex Āmaria est nata: deus om-
 nia creauit: et Āmaria deum ge-
 nerauit. Deus qui omnia fecit
 vel creauit ipse se ex Āmaria fe-
 cit: et sic omnia que fecerat rese-
 cit. Qui potuit omnia de nihilo
 facere: noluit ea violata sine ma-
 ria reficere. Deus igitur est pa-
 ter rerum creatarum: et Āma-
 ria mater rerum recreatarum.
 Deus est pater constitutionis
 omnium: et Āmaria est mater
 restitutionis omnium. Deus
 enim genuit illuz per quem om-
 nia sunt facta: et Āmaria pepe-
 rit illum per quem omnia sunt
 saluata. Deus genuit illum: si-
 ne quo penitus nihil est: et Āma-
 ria peperit illum: sine quo om-
 nino nihil bene ē. O vere deus
 tecū cui dedit dominus: vt om-
 nis natura tantum tibi deberet

Meditationes

tecum **M**aria. Obsecro te per gratiam qua sic deus esse tecum: et te voluit esse tecum: fac propter ipsam hinc eandem ipsam gratiam misericordiam tuam tecum.

Fac ut amor tui semper sit tecum: et cura mei semper sit tecum. Fac ut clamor necessitatis mee quando ipsa persistit: sit tecum et respectus pietatis tue quoad ego subsisto sit tecum: fac ut congratulatio beatitudinis tue semper sit tecum: et passio miserie mee quantum mihi expedit sit tecum. Sicut enim o beatissima omnis a te auersus: et a te deuspectus necesse est: ut intereat: ita omnis ad te conuersus: et a te respectus impossibile est ut pereat. Sicut enim domina deus genuit illum: in quo omnia viuunt: sic o tu flos virginis genuisti eum: per quem mortua reuiuuntur: et sic deus per filium suum beatos angelos a peccato seruauit. Ita o tu decus puritatis per filium tuum miseros homines ex peccato saluabis. Quemadmodum enim dei filius est beatitudo iustorum. Sic o tu salus secunditatis filius tuus est reconciliatio peccatorum.

Non enim est reconciliatio nisi

quam tu casta concepisti. Non est iustificatio nisi qua tu integra in utero souisti: non est salus nisi qua tu virgo peperisti. Ergo domina mater es iustificationis et iustificatorum genitrix: es reconciliationis et reconciliatorum parens: et salutis: et saluatoris.

O beata fiducia: o tutum refugium: mater dei est mater nostra. Mater eius in quo solo speramus: et quem solum timemus est mater nostra. Mater inquam eius qui solus saluat: solus datur est mater nostra. Sed o benedicta et exaltata non tibi soli: sed et nobis: quod est: quam magnam quam amabilem est quod uideo pro te euenire nobis quod uides gaudeo quod gaudeo dicere non audeo. Si enim tu domina es mater eius nonne: et alij filij tui sunt fratres eius? Sed qui fratres? et cuius eius? loquar uero locutur cor meum: an filebo? ne elatione arguat os meum? Sed quod credo amando: cur non profiteor laudando? Dicam igitur non supbriendo: sed gratias agendo. Qui enim fecit ut ipse per maternam generationem esset nature nostre: et nos per uite restitutionem essemus filij misericordie eius ipse nos iuuat ut confiteamur nos esse fratres eius: ergo iudex noster est frater

nos
ter
et
Qu
re
me
na
ma
ena
han
Qu
mi
lo
tes
fra
mu
rea
per
ter
po
bie
vn
mi
au
ge
nu
ria
mi
tre
qu
gu
ter

noster. Saluator mundi est fra-
 ter noster. Beniqz noster est fa-
 ctus: per mariam frater noster.
 Quare igitur debemus spera-
 re qua consolatione possim⁹ ti-
 mere: quoru; siue salus: siue da-
 natio de boni fratris: et de pte
 matris pendet arbitrio. Quo-
 enam affectu hunc fratrem: et
 hanc matrem amare debemus?
 Qua familiaritate nos illis co-
 mitemus: Qua securitate ad il-
 los pfugiem⁹ qua dulcedie fugie-
 tes suscipiemur? Bonus igitur
 frater nobis dimittat qd delinq-
 mus ipse auertat: quod deliquē-
 tes meruimus: ipse donet quod
 penitentes petimus. Bona ma-
 ter oret et exoret pro nobis ipsa
 postulet: et ipetret qd expedit no-
 bis. Ipsa roget filium pro filijs:
 vn genitum pro adoptatis: do-
 minum pro seruis. Bonus fili⁹
 audiat matrem pro fratrib⁹ vni-
 genitis pro his adoptauit domi-
 nus p his quos liberauit. **A**ba-
 ria quantum tibi debemus do-
 mina mater per quas talem fra-
 trem habemus. Quid gratiarū
 quid laudis tibi tribuem⁹. **A**ba-
 gne domine tu noster maior fra-
 ter. **A** magna domina: tu nostra
 melior mater docete: cor meum
 qua reuerentia vos debeat cogi-
 tare. Bone tu: et bona tu. Dul-
 cis tu: dulcis tu: dicite et date aie
 mee: quo affectu vos memoran-
 do ex vobis delectetur. Bele-
 ctando iocundetur: iocundādo
 impinguetur: impinguate et suc-
 cendite eam vestra dilectione:
 vestro cōtinuo amore langueat
 cor meum liquefiat anima mea.
 Deficiat caro mea. Utinam sic
 viscera anime mee dulci feruo-
 re vestre dilectionis exardescāt
 vt viscera carnis mee exare-
 scant. Utinā; sic intima spiritus
 mei dulcedine vestri affect⁹ im-
 pinguentur: vt medulle corpo-
 ris mei exsiccentur. **B**onine fi-
 lij: domine mee: domina mater:
 domini mei: si ego non sum di-
 gnus qui sic debeas vestro amo-
 re beatificari: certe vos nō estis
 indigni: qui sic immo plus de-
 beatis amari. Ergo benignissi-
 mi ne sic dignetis mihi petenti:
 id quo me confiteor indignum:
 vt auferatur vobis: id quo cer-
 te vos negare non potestis di-
 gnos. **D**ate itaq; pūssimi: date
 obsecro supplicanti anime mee
 non propter meritum meū: sed